
č.j. DPřF/209/22 

 

 

 

 

Z Á P I S 

 

ze zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 2. listopadu 2022 

 

 

Přítomni: dr. Studnička, dr. Radocha, dr. Kühnová st., dr. Myslivcová Fučíková, 

Mgr. Skoupilová, Mgr. Prchalová dr. Kühnová ml., sl. Hatriková 

 

Omluveni: Mgr. Chrienová 

Hosté: doc. Kříž, prof. Kuča, prof. Krejcar, doc. Musílek, prof. Musílek, doc. 

Trojovský, prof. Hubálovský, Ing. Kostrová, Ing. Svoboda, doc. Šlégr, 

dr. Šlégrová, doc. Heřman, dr. Křížová a další hosté. 

 

Program: 

 

1. Volba kandidáta na funkci děkana PřF UHK  

2. Různé 

 
Předseda senátu dr. Studnička přivítal přítomné na zasedání akademického senátu, 
konstatoval, že je přítomno 8 členů Akademického senátu PřF UHK, tím je tedy senát 
usnášeníschopný. Poté seznámil přítomné s programem dnešního zasedání a stanovil 
skrutátorku Bc. Ilonu Lankašovou.   
 
K bodu 1) Volba kandidáta na funkci děkana PřF UHK  
Dr. Studnička sdělil, že funkční období stávajícího děkana doc. RNDr. Jana Kříže, Ph.D. 
končí 28. února 2023, připomněl, že volby kandidáta na funkci děkana PřF UHK byly 
vyhlášeny 3. října 2022, kdy kandidáti mohli podávat své přihlášky včetně volebních 
programů do 17. října 2022 do 12:00 h a dodal, že volební komise zaregistrovala pouze 
jedinou přihlášku, a to přihlášku doc. RNDr. Jana Kříže, Ph.D.  Poté bylo přistoupeno 
k samotné volbě děkana. Volba proběhla tajným hlasováním, po otevření urny a kontrole 
hlasovacích lístků konstatovala volební komise AS PřF UHK, že do urny bylo vhozeno 
celkem 8 hlasovacích lístků a že všechny hlasovací lístky byly platné. Po sečtení hlasů 
volební komise konstatovala, že pro kandidáta na funkci děkana doc. RNDr. Jana Kříže, 
Ph.D. se vyslovilo 8 členů Akademického senátu PřF UHK. Protože na základě Jednacího 
řádu AS PřF UHK volí kandidáta na funkci děkana AS PřF UHK jako celek a ke zvolení je 
třeba získat nadpoloviční většinu hlasů všech senátorů, konstatoval, že tato podmínka 
byla již v prvním kole voleb splněna a kandidátem na funkci děkana PřF UHK pro období 
2023-2027 byl zvolen doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. Následně dr. Studnička panu doc. RNDr. 
Janu Křížovi, Ph.D. ke zvolení poblahopřál, doc. Kříž všem poděkoval. 
 

K bodu 2) Různé  

Dr. Studnička přítomným poskytl prostor k diskusi a dotazům, nikdo se nepřihlásil. 

Ukončil zasedání akademického senátu a všem přítomným poděkoval za účast.  

 

 

 



č.j. DPřF/209/22 

 

Usnesení z jednání: 

Akademický senát PřF UHK na základě výsledku platné volby navrženého kandidáta 
doc. RNDr. Jana Kříže, Ph.D. na funkci děkana PřF UHK provedené AS PřF UHK dne 
2. listopadu 2022 v rámci veřejného shromáždění AS PřF UHK navrhuje doc. RNDr. Jana 
Kříže, Ph.D. na jmenování děkanem Přírodovědecké fakulty Univerzity Hradec Králové 
pro následující čtyřleté období 2023 – 2027. 
 

 
O schválení Usnesení z jednání bylo hlasováno: 

 Pro:   8 Proti:  0 Zdržel se:   0 
 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová                                                              RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 

předseda AS PřF UHK 


